



Tlf: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

BØRNEULYKKESFONDEN

ÅRSRAPPORT

2019

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	4
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	6-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	10
Balance.....	11
Noter.....	12-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-22

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Børneulykkesfonden Gammel Kongevej 60 1850 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 31 71 51 05 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Camilla Amstrup, Formand Lone Møller Henriette Madsen Niels Dieter Röck Judith Mølgaard Jesper Uggerhøj
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal DK-7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Aktivitet

Børneulykkesfonden arbejder for at sikre, at færre børn kommer ud for alvorlige ulykker - i hjemmet, i skolen og institutionen, til fritidsaktiviteter og i trafikken. Det har vi gjort, i de 11 år Børneulykkesfonden har eksisteret - og det vil vi fortsætte med. Men i stedet for løftede pegefingre og formaninger, har vi altid arbejdet med, at læring skal ske gennem leg og bevægelse og med fokus på, at børn skal have lov til at være børn. Og inden for netop fysisk aktivitet og bevægelse har vi fundet vores niche. Vi arbejder målrettet med motorik, leg og bevægelse i de læringsmaterialer, vi har udviklet, i de mange events vi afholder for børnefamilier i hele landet, i vores indsamlingsaktiviteter og igennem initiativet Legeheltene, som fortsætter med at vokse.

Endnu et spændende år er gået i Børneulykkesfonden med nye samarbejder, projekter og arrangementer. I 2019 har Børneulykkesfonden haft et overskud på 1.405 tkr. (2018: overskud 1.075 tkr.). Stigningen i overskuddet forhold til 2018 skyldes bl.a. nye indsamlingsinitiativer som Helteløbet, Run for Charity, Charity Catwalk m.m. På trods af mange nye opgaver, projekter og ansættelser har vi dog igen formået at holde vores administrationsomkostninger nede på 2 %.

I 2019 udvidede vi Legeheltene til at være på endnu fire hospitaler - nemlig Rigshospitalet, Sygehus Sønderjylland, Slagelse Sygehus og Landssygehuset på Færøerne. Nu er Legeheltene på 11 hospitaler i Danmark og på Færøerne, og det er en fornøjelse at mærke den store støtte, initiativet møder fra børn, forældre, personale, medier og den brede befolkning. Men bedst af alt er det at vide, at Børneulykkesfonden for hvert år, der går, gør en forskel for endnu flere indlagte børn i Danmark. Vi får børnene op af sengen og i gang med at bruge kroppen - og det har positive konsekvenser for børnenes fordøjelse, muskler, mentale sundhed, trivsel og sociale udvikling. De får et tiltrængt pusterum fra sygdom, hvor der er plads til netop at være barn igen.

Legeheltene er alle uddannede inden for bevægelse - ergoterapi, fysioterapi eller idræt - og er lønnede medarbejdere. Dette for at sikre, at Legeheltene har den rette faglighed, og at der ikke er for mange nye ansigter i mødet med familierne på børneafdelingerne. I 2019 kunne vi ansætte yderligere seks Legeheltene - og det stiller krav til de indsamlingsinitiativer, der er med til at sikre midlerne til at drive initiativet.

En stor del af midlerne til Legeheltene indsamles via Climb for Charity, som i 2019 voksede endnu engang med nye destinationer, nye bjergtoppe - og mange nye deltagere. I 2019 kunne de første deltagere derfor vandre gennem Borneos regnskov til toppen af Mount Kinabalu og andre nåede toppen af det kolde og vindblæste Mount Elbrus i Rusland. Det blev også året, hvor Climb for Charity fik en lillesøster - nemlig Run for Charity, hvor deltagerne løber ultraløb og ekstremuløb til fordel for Legeheltene. I 2019 deltog vi således i både Namibia Race, et 250 km's løb igennem Namibias ørken, og Sinai Trail, 150 km's løb igennem Egyptens alsidige terræn. Mange af deltagerne deltager i ikke blot én men flere ture - og vi fortsætter med at lytte til deres gode idéer og konstruktive feedback, så vi sikrer, at Climb for Charity følger med efterspørgslen, og så vi kan indsamle flest mulige midler til Legeheltene.

I 2018 kom FN's 17 verdensmål på alles læber. Det blev derfor også året, hvor vores populære motorikkampagner "Hej skal vi tumle?" og "Hej skal vi lege?" fik en storebror - nemlig "Hej skal vi lære?". "Hej skal vi lære?" er særligt udviklet til børn i alderen 5-9 år med et ønske om at give konkrete redskaber til bevægelse og kropslige aktiviteter, alt imens børnene lærer om verdens vigtigste planer for fremtiden. Mere end 2400 børn fra 70 institutioner og skoler deltog i kampagneugen og lærte om emner som klimaforandringer, hungersnød, fattigdom og diskrimination.

Og netop det store netværk, som skabes igennem Climb for Charity, bliver vi stadig mere imponerede over. Deltagernes dedikerede og målrettede tilgang, utrættelige engagement og evige støtte til Legeheltene betyder meget. De er nogle af vores vigtigste ambassadører og spreder vores budskaber som ringe i vandet til både venner, familie, kollegaer og forretningsforbindelser. Vi ser utallige eksempler på, hvordan deltagere - foruden flotte indsamlinger på sociale medier - har aktiveret lokalsamfundet og arrangeret imponerende indsamlingsevents til fordel for Legeheltene. Bl.a. "Bjerggederne" fra Silkeborg, der arrangerede et foredrag med "Blærerøven" Mads Christensen, trappetræning med Pumaens Trappeton, Überbanko med Michelle Hviid, der indsamlede til Lege- heltene - og mange flere.

LEDELSESBERETNING

Aktivitet (fortsat)

Disse ildsjæle har også været med til at gøre Børneulykkesfondens nye løbskoncept, Helteløbet, til en succes - med 21 løb det allerførste år, er fundamentet lagt til en indbringende indsamlingsaktivitet til Legeheltene, der samtidig sætter gang i bevægelse for børnefamilier over hele landet.

Et af de helt store events, som relationerne fra Climb fra Charity har været baggrund for, er modeshowet Charity Catwalk på Hotel d'Angleterre, som Børneulykkesfonden afholdt for første gang i januar 2019 sammen med couturedesigner Jesper Høvring og psykolog og forfatter Sarah Zobel. Foruden masser af opmærksomhed og støtte til Legeheltene fra både prominente modeller, kunstnere, musikere og influencers gav eventet en donation på til Legeheltene. Inspirationen til Charity Catwalk kom fra udlandet, men blev startskuddet til Danmarks første af slagsen, som vi planlægger, skal blive en fast årlig begivenhed til fordel for Legeheltene.

I 2019 valgte vi derfor at skabe Helteklubben. Et netværksbaseret koncept, som samler en række stærke profiler, der sammen skal søsætte skæve, spændende og inspirerende projekter til fordel for Legeheltene. Helteklubben blev skudt godt i gang med bl.a. et Charity Call Center, og vi ser frem til at fortsætte implementeringen af klubben i 2020.

I 2019 kunne vi også bygge fundamentet til andre, spændende projekter, som skal udrulles i 2020. Bl.a. modtog Børneulykkesfonden en flot donation fra Nordea-fonden til det 3-årige projekt Tumlekaravanen - et pædagogisk bevægelseskoncept for dagplejer og vuggestuer, der skal styrke de 0-3-åriges motorik.

Vi glæder os også allerede til at udrulle Legeheltene på endnu flere hospitaler, som allerede nu har ønsket at få konceptet hos dem. Pga. efterspørgsel på Legeheltene uden for hospitalerne er også det første frø til et nyt initiativ, Helteakademiet, sået. Helteakademiet lanceres i 2020 og er et samarbejde mellem Børneulykkesfonden og en række af Danmarks superligaklubber om fodboldtræning til kronisk og alvorligt syge børn.

Vi ser frem til 2020. Til at smøge ærmerne op og igangsætte nye spændende projekter. Til at udvikle og videreføre alle de initiativer og projekter, som allerede drives til gavn for børn og familier i Danmark. Og til at møde endnu flere børn, forældre, ildsjæle og samarbejdspartnere ude i det danske land.

Årets resultat og uddeling

Fonden har i 2019 realiseret et overskud før uddelinger på 1.405 tkr. (2018: 1.075 tkr.).

Fonden har i 2019 i overensstemmelse med formålet uddelt 1.272 tkr. (2018: 1.807 tkr.)

For regnskabsåret 2020 forventes ligeledes et overskud.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold

Årsregnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning, er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at fondens aktiviteter kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det bestyrelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019	2018
	kr.	kr.
INDTÆGTER		
Donationer fra Børnenes Sikkerhedsklub	0	21.688
Donationer.....	6.100.896	3.244.241
Indtægter fra projekter.....	1.936.169	2.927.961
Tips- og lottomidler.....	200.796	189.120
Offentlige midler.....	0	369.702
Momskompensation	169.213	227.414
Andre indtægter.....	0	34.060
Andre finansielle indtægter.....	3.227	3.475
INDTÆGTER I ALT	8.410.301	7.017.661
OMKOSTNINGER		
Personaleomkostninger.....	-4.412.773	-4.158.742
Tilbagebetalte tilskud.....	0	-295.806
Konsulentomkostninger.....	-397.245	-117.480
Omkostninger til informationsindsamling og markedsføring	-971.756	-656.744
Forsikring.....	-23.726	-60.730
Kontorhold.....	-399.228	-322.203
Rejseomkostninger.....	-766.353	-227.755
Regnskabsassistance.....	0	-49.375
Revision.....	-33.933	-54.134
OMKOSTNINGER I ALT	-7.005.014	-5.942.969
RESULTAT FØR SKAT	1.405.287	1.074.692
Andre finansielle omkostninger.....	0	0
ÅRETS RESULTAT	1.405.287	1.074.692
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Almennyttige uddelinger.....	1.272.305	1.807.084
Ej anvendte øremærkede donationer.....	0	0
Overført resultat.....	132.982	-732.392
I ALT	1.405.287	1.074.692
BALANCE 31. DECEMBER		
AKTIVER	2019	2018
	kr.	kr.
Andre værdipapirer.....	244.241	244.241
Likvide beholdninger.....	261	261
BUNDNE AKTIVER	244.502	244.502
Materielle anlægsaktiver.....	43.916	59.616
Tilgodehavender.....	254.998	334.450
Periodeafgrænsningsposter.....	139.915	326.302
PASSIVER	2019	2018
	kr.	kr.
Anden gæld.....	244.241	244.241
Langfristede gældsforpligtelser.....	261	261
Bunden egenkapital.....	244.502	244.502
Urealiseret kursregulering af bundne resourcer.....	261	261
BUNDEN KAPITAL	244.502	244.502
Disponibel kapital 1. januar.....	43.916	59.616
Ej anvendte øremærkede donationer.....	254.998	334.450
Overført af årets resultat.....	139.915	326.302

PEÑEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Camilla Amstrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-393600986892

IP: 195.245.xxx.xxx

2020-06-02 20:16:37Z



Jesper Uggerhøj

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-219720763224

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-06-02 20:47:57Z



Judith Mølgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-518355043998

IP: 83.137.xxx.xxx

2020-06-03 16:28:28Z

NEM ID

Lone Heilskov Møller-Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-226108180970

IP: 193.163.xxx.xxx

2020-06-08 05:47:20Z

NEM ID

Niels Dieter Röck

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-588826333807

IP: 193.163.xxx.xxx

2020-06-09 12:26:28Z

NEM ID

Henriette Madsen

Daglig ledelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-860163045376

IP: 195.245.xxx.xxx

2020-06-11 08:07:20Z

NEM ID

Henriette Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-860163045376

IP: 195.245.xxx.xxx

2020-06-11 08:07:20Z

NEM ID

Allan Lund

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:21133000

IP: 77.243.xxx.xxx

2020-06-11 08:09:10Z

NEM ID